伊井公民館だより

 第68号 2024年1月

「四季の生け花」

  【申し込み・問い合わせ】

        伊井公民館  電 話 73-4511 （平日8：30～17：00 祝日は除く）

発行元／伊井公民館：あわら市清間12-4

 輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げます

 旧年中は当公民館の各種事業にあたたかいご支援ご協力をいただき

心からお礼申し上げます

 これからも「つどう」「まなぶ」「つながる」をモットーに、皆様

と共に歩み続ける伊井公民館でありたいと思います

 本年もよろしくお願い申し上げます

                                          伊井公民館

令和6年伊井地区区長紹介

伊  井  区  森川 博幸 （会 長）

古屋石塚区  向井 宗一

桑  原  区  藪腰 光男 （副会長）

清  間  区  広部 昌作

矢  地  区  志田 聖一 （監 事）

菅  野  区  村田 浩一 （監 事）

南 稲 越区  唐津 勇治

河原井手区  筏  亮治

池  口  区  福田 修三 （会 計）

 12月1日（金）は大人対象、12月25日（月）は子ども対象で野路純子さん（池口区）を講師に迎え、

令和6年の干支「辰（たつ）」の置き物を作りました。胴体はペットボトルのふた、顔は木製の洗濯バ

サミを使用しました。口は洗濯バサミなのでメモ紙などを挟むことができ便利です。胴体はワイヤーで

つなげているので辰の動きを自由に表現することが出来ます。大人はふたを１つずつ和紙で包みまし

た。子どもはふたそのものの色を活かし周りに飾りをつけました。

 辰年は陽の気が動いて万物が振動するので、活力旺盛になって大きく成長し、形が整う年だといわれ

ています。令和6年も良い年になりますように。

干支「辰（たつ）」の置き物作り

単発講座報告

敬称略

大人の作品 子どもの作品

 11月24日（金）福井県公民館セミナーに参加

してきました。「切り絵で彩る公民館」のテーマ

のもと、切り絵作家CHIKU（チクゥ）氏の講演・

切り絵体験（名札作り）・グループワーク（公民

館で活かせる雑貨作り）を行いました。切り絵は細

かい作業が多く根気が必要でしたが、作品を作る

ことに集中し、あっという間に時間が過ぎていき

ました。定期講座や単発講座に参加してくださる

皆さんにも、楽しく有意義な時間を過ごせる企画

を立てていけるよう努力しようと思いました。

企画のリクエスト、お待ちしています！

県公民館セミナーに参加して

CHIKU 氏の作品